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Geachte raadsleden,

Bijgevoegd vindt u de beantwoording van de door uw fractie ingediende technische vragen.

Vraag 1. Uit welk ‘potje’ worden de kosten die volgen uit deze visie op beweegvriendelijke omgevingen rondom de IKC’s bekostigd? Als raad hebben we een flink bedrag voor het IHP PO gereserveerd, maar dit geld is natuurlijk hard nodig voor veel andere zaken. Kunt u toezeggen dat de kosten volgend uit dit raadsvoorstel niet van die 45 miljoen worden betaald?
Kunt u dit voor zowel de (incidentele) inrichtingskosten als de (structurele) beheer- en onderhoudskosten toezeggen?

Antwoord 1. In de budgetten voor nieuwbouw van een IKC zijn ook budgetten opgenomen voor de nieuwe aanleg van de speelplaats. Het IKC ontvangt hier ook een onderhoudsbudget voor. De insteek is om door een slimme combinatie van diverse budgetten te komen tot een beweegvriendelijke omgeving voor iedereen.

Vraag 2. Wij kunnen ons voorstellen dat een schoolplein ook na schooltijd een ideale plek is om te sporten, spelen en ontmoeten. Na 15.00 liggen veel van die pleinen er ‘leeg’ bij of worden voornamelijk gebruikt door BSO kindpartners van de scholen. Maken wij uit uw voorstel terecht op dat u op de genoemde plekken schoolplekken ‘vrij’ toegankelijk wil maken na schooltijd, in weekenden en schoolvakanties?

Antwoord 2. Het openstellen van de speelplaats voor de buurt na schooltijd, een open speelplaats, is inderdaad onderdeel van een beweegvriendelijke omgeving. De verdere ontwikkeling wordt besproken met de verschillende IKC’s.

Vraag 3. Kunt u ons toelichten hoe e.e.a. juridisch in elkaar steekt? Mag je buiten schooltijd zomaar spelen op het schoolplein? Wie draagt verantwoordelijkheid wanneer er onverhoopt iets gebeurt? Graag een heldere uitleg over hoe dit juridisch maar ook praktisch in elkaar steekt.

Antwoord 3.De beantwoording van deze vraag is niet eenvoudig. Reden hiervoor is dat dit maatwerk is per locatie, school of IKC. Dit wordt onderdeel van het traject om gezamenlijk te komen tot een open speelplaats. Wij bewaken natuurlijk in alle gevallen dat er voldaan wordt aan alle veiligheidseisen en er veilig gespeeld kan worden tijdens en na schooltijd.

Vraag 4. Kunnen bestaande IKC's ook tot zo'n ‘beweegvriendelijke’ omgeving worden omgedoopt? Denk bijvoorbeeld aan IKC de Geluksvogel in Limmel of IKC ZieZo in De Heeg.

Antwoord 4. In eerste instantie richten wij ons op de kern IKC's. IKC Ziezo in De Heeg heeft al een open speelplaats. Indien andere IKC’s dit ook willen, is dit zeer zeker mogelijk. In de toekomst is het streven om meerdere IKC’s met een open speelplaats en/of een beweegvriendelijke omgeving te realiseren Hiervoor is altijd de medewerking van de school nodig.

IKC Malberg heeft ook een open speelplaats. De gemeente Maastricht is hier verantwoordelijk (aanleg, groot en klein onderhoud) voor de speeltoestellen en de daarbij behorende wettelijk verplichte ondergronden.

Hoogachtend,
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Bert Jongen, N s
Wethouder Onderwijs, Jeugdzorg, Studentenstad en Sport
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